БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2 йорт

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

	452490, с.Татарский Малояз, ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

___________________________________________________________________________________

              Қ А Р А Р                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07 »декабрь 2015й.                 № 55              «07»декабря 2015г.
О плане мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 7 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005г. № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», с ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», и Устава сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан согласно Приложению.

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Татарский Малояз, ул. Школьная, 2 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: http://admmaloyaz.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  С.Ш. Ишмухаметова

Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Малоязовский сельсовет

муниципального района Салаватский

район Республики Башкортостан
от 07 декабря 2015 года № 55
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок выполнения

	1
	Разработка проекта зон санитарной охраны территории источников – родников
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	2
	Замена глубинного насоса в водозаборной башне с. Татарский Малояз, с. Гусевка
	Администрация сельского поселения
	II квартал 2016 года

	3
	Изыскание нового источника для снабжения население д.Бычковка и д. Новая Михайловка питьевой водой
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	4
	Полная откачка воды, очистка, промывка и дезинфекция стен удаление накопившегося ила родников в с. Татарский Малояз, д. Черепаново
	Администрация сельского поселения
	II квартал

	5
	Уменьшение аварийности на водопроводных сетях и сооружениях
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	6
	Выполнение мероприятий по промывке и обеззараживанию сетей  водоснабжения после ликвидации аварийных ситуаций
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	7
	Проведение мероприятий по защите источников - родников от загрязнения, улучшение состояния санитарных защитных зон разных уровней
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	8
	Каптирование и обустройство родников
	Администрация сельского поселения
	В течение года